
 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

  
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions 764.84 695 

Foreign -263.29 28,838 

Local Investor -585.27 -29,533 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วันจันทรท์ี ่วันจันทรท์ี ่2211  ตุลาคม พ.ศ. ตุลาคม พ.ศ. 22556677 
 

ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
แนะน า Long 3/3 Port แนวรับ : 935  แนวต้าน : 965  Stoploss : 940 
Set50 Index  เป็นการปรบัตวัเขา้ใกลแ้นวตา้นและมีการสรา้งกรอบแนวโนม้ขา
ขึน้ สว่น Indicator ยงัสนบัสนนุในแนวโนม้ขาขึน้   ระยะกลางมองเป็นการ
ปรบัตวัขึน้ ทดสอบ 965  หากปรบัตวัลงหลดุกรอบแนวโนม้ แนะน าขายท าก าไร 

  Close Change Volume OI 

SET50 954.67 -1.8 1,424,529,500 1,843,095,300 

S50Z24 956.60 -0.2 181,884 237,353 

S50V24 956.70 -0.3 156 26 

S50H25 951.70 -0.3 15,644 24,698 

S50M25 948.80 -0.2 5,872 6,243 

Source: TQ Pro 
 
 
 

ทีม่า: Kingsford Research      

       

   

 
ทีม่า: Kingsford Research  

 ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
แนะน า : Short, แนวรับ: 955  แนวต้าน: 960 Stop Loss: 965         
S50Z24 ปิดที่ 956.60 จดุ ดชันีมีการปรบัตวัขึน้ -0.02% มีการปรบัตวัยอ่ตวัลงต ่า
กวา่ EMA  ระยะสัน้ สว่น Indicator  MACD และ RSI ทีสญัญาณการกลบัตวัลง
ระยะสัน้มองเป็นการปรบัตวัลงหา EMA 25  หากปรบัตวัต  ่ากวา่ 955 จดุ แนะน า 
เปิดสถานะ Short จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรยีบกวา่  

  Last Support Resistance 

SET50 954.67 955 960 

S50Z24 956.60 955 960 

S50V24 956.70 955 960 

S50H25 951.70 950 955 

S50M25 948.80 945 950 

Source: TQ Pro 
 
 
Source:  Kingsford Securities 
 
 

Series Close Chg 
Vol. 

OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 
Contracts 

S50Z24 956.60 -0.2 568,196 568,196 330,843 953.41 1.93 67 27/9/2024 

S50V24 956.70 -0.3 167 167 141 954.50 2.03 9 27/12/2024 

S50H25 951.70 -0.3 68,037 68,037 43,339 951.69 -2.97 158 30/10/2024 

S50M25 948.80 -0.2 21,332 21,332 15,089 949.98 -2.97 249 28/3/2025 

S50U25 945.90 0.1 9,042 9,042 5,220 948.21 -5.87 343 27/6/2025 

 

Market Overview 
 นกัลงทนุต่างชาติ  Long สทุธิ 28,838 สญัญา ยอดสะสมประจ าเดือน ต.ค. มียอด Long 

สทุธิ  71,350 สญัญา และ ยอดสะสมปี 2567 เป็นยอด Long  สทุธิ 118,652 สญัญา  

 ดชันี DJIA ปิดที  +0.09%, ดชันี S&P500 ปิดท่ี +0.40%และดชันี Nasdaq ปิดท่ี  +0.63% 

 ผลประกอบการท่ีแข็งแกรง่ของบรษัิทการเงินและขอ้มลูเศรษฐกิจเชิงบวกไดช้่วยหนนุดชันี
หุน้หลกัทัง้ 3 ตวัในตลาดหุน้นิวยอรก์ขึน้อยา่งต่อเน่ืองในช่วงหลายวนัท่ีผ่านมา  อยา่งไรก็
ตาม ราคาหุน้ท่ีสงูมากในตอนนี ้ซึ่งดชันี S&P500 ซือ้ขายท่ีค่า P/E ล่วงหนา้เกือบ 22 เท่า 
รวมถึงความคาดหวงัสงูจากผลประกอบการของบรษัิทจดทะเบียน และความไมแ่น่นอนท่ี
อาจเกิดขึน้ในช่วงการเลือกตัง้ประธานาธิบดีสหรฐัฯ ในวนัท่ี 5 พ.ย 



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Currency Futures 
 

ทีม่า: Kingsford Research 

 ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
Dollar Index  : 103.48 จุด  หรือ -0.02%, USDU24 : -0.07 THB/USD  
แนะน า เปิดสถานะ : Short 
แนวรับ: 32.90 THB/USD   แนวต้าน: 33.20 THB/USD   Stop Loss: 33.25 
USDZ24 : ราคาชว่งกลางคืนเม่ื อวานนี้มีการปรบัตวั มาปิดที่  32.98 THB/USD ปรบัตวั
Sideway อยูใ่นกรอบ  สว่น  Indicator มีการปรบัตวัสนบัสนนุในแนวโนม้ขาลง  ระยะสัน้
มองเป็น  Sideway  ในกรอบ   หากปรบัตวัต  ่ากวา่ 32.90  การเปิดสถานะ Short จะ
ไดเ้ปรยีบกวา่  
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

  Last Change Volume OI 

USDZ24 32.97 -0.07 15,749 136,194 

USDV24 33.12 -0.07 58 6,446 

USDX24 33.05 -0.10 299 3,891 

USDH25 32.79 -0.04 3,347 21,697 

Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 33.13 33.10 33.20 

USDZ24 32.97 32.90 33.20 

USDH25 32.79 32.70 32.90 

Source:  Kingsford Securities 
 

 
Close Change Volume OI 

EURUSD 1.09 0.00 
  

EURUSDZ24 1.0876 -0.0023 1.0899 0.0023 

Source: TQ Pro 
 

 
Close Change Volume OI 

USDJPY 149.49 -0.66 
  

USDJPYZ24 148.30 0.23 3,398 9519 

Source: TQ Pro 
 

Apichai Raomanachai   
Fundamental and Technical Investment Analysis 

ID No. 002939 Tel  02-829-6999  Ext  2200 
Email : apichai.ra@kfsec.co.th 

Nut Kaewborisutsakul           
Assistant Investment Analyst 



BLOCK TRADE DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

วันจันทรท์ี่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2567

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 KTC 82,560        2.65%

2 IVL 42,436        1.63%

3 CRC 2,685          1.49%

4 AMATA 1,921          0.98%

5 HMPRO 31,132        0.96%

6 AAV 31,247        0.76%

7 AEONTS 223             0.35%

8 TISCO 546             0.00%

9 BBL 24,977        -0.32%

10 SAWAD 2,491          -0.57%

11 MEGA 1,020          -0.62%

12 TU 21,745        -1.33%

13 SCB 8,556          -1.35%

14 AWC 55,268        -1.56%

15 GFPT 11,073        -1.68%

16 ERW 23,638        -2.31%

17 SPCG 130             -3.30%

18 TPIPL 6,592          -3.31%

19 SGP -             -3.38%

20 BCP 17,060        -3.40%

21 M 851             -3.45%

22 QH 23,898        -3.55%

23 BSRC 1,542          -3.75%

24 KBANK 6,994          -3.81%

25 BTS 85,488        -3.83%

26 S 39,475        -3.96%

27 OR 14,477        -4.05%

28 TOA 625             -4.59%

29 TTB 95,908        -4.69%

30 PTG 13,869        -4.81%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

AMATA 1,921 23.62% BDMS 23,283 51.89%

EPG 6,645 16.17% AMATA 1,921 24.02%

JMT 30,127 9.58% BAM 10,057 18.12%

THCOM 21,384 9.41% BCP 17,060 17.54%

PLANB 31,682 8.57% TOA 625 16.17%

PRM 32,948 7.87% ADVANC 5,019 14.77%

JAS 69,291 7.84% TRUE 26,537 14.37%

BCH 8,349 7.08% PLANB 31,682 9.15%

PTTGC 11,091 6.34% STA 7,028 8.11%

SPRC 8,641 6.02% BTS 85,488 6.40%

BLA 1,550 5.73% GULF 13,687 5.64%

DELTA 8,087 5.53% PTTEP 9,795 4.92%

PTTEP 9,795 5.49% CRC 2,685 2.09%

BDMS 23,283 5.41% THANI 31,119 1.87%

ADVANC 5,019 2.45% RS 88,751 1.85%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

EA 5,099    -22.47% INTUCH 3,048    -44.73%

MINT 8,858    -22.13% TVO 122       -44.29%

CK 5,191    -21.56% SPCG 130       -42.48%

SPALI 368       -21.54% AAV 31,247   -40.98%

MAJOR 2,239    -21.19% BEM 19,607   -37.32%

CPALL 7,077    -20.46% CPN 1,151    -36.90%

BPP 410       -19.61% SCC 2,296    -35.76%

BJC 5,585    -18.44% TQM 3,954    -34.99%

TISCO 546       -18.02% PTTGC 11,091   -34.92%

SAWAD 2,491    -17.16% PTT 13,033   -34.68%

TTB 95,908   -14.99% THCOM 21,384   -34.49%

CKP 20,602   -14.54% SCGP 6,396    -32.41%

KBANK 6,994    -14.14% TISCO 546       -32.34%

AWC 55,268   -12.88% GUNKUL 8,705    -31.92%

BEAUTY 9,902    -12.15% BJC 5,585    -31.72%
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PLANB OI PLANB Price

Recommend : Short

Support : 7.50

OI Trend PLANB

Resistance : 8.00

Stop-Loss : 8.10
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OI Trend AMATA

Recommend : Long

Support : 25.00

Resistance : 27.00

Stop-Loss : 24.75

blocktrade 03032023.xlsm


PROGRAM  TRADING  DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

ข้อมูลสถติิ Program Trading รายวัน
วันจันทรท์ี่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2567

ประเภท ซ้ือ ขาย สุทธิ

Program Trading 28,280.40 28,606.79 -326.39

Non Program Trading 37,535.53 37,209.14 326.39

Total 65,815.93 65,815.93

หลักทรัพย์ ตลาด มูลค่า Program Trading (บาท)
% มูลค่า Program Trading เทยีบกับมูลค่าการซือ้ขาย

แบบ Auto Matching

GULF SET              1,306,475,300 38.18

INTUCH SET                600,254,275 29.4

VGI SET                331,728,525 25.53

HTECH SET                    8,389,469 14.31

TMI mai                  16,971,819 11.09

ข้อมูลรายหลักทรัพย ์*

หมายเหตุ“Program Trading” หมายถึง การซือ้ขายหลกัทรพัยด์ว้ยชดุค าสั่งคอมพวิเตอร ์
* แสดงขอ้มลูของหลกัทรพัยท่ี์มีราคาปิด และมลูคา่การซือ้ขายเปล่ียนแปลงไปมากจากวนัท าการซือ้ขายก่อนหนา้
* กรณีไมแ่สดงขอ้มลู หมายถึง ไมม่หีลกัทรพัยเ์ขา้เกณฑท่ี์ก าหนด

ข้อมูลการขายชอรต์ที่ยงัไม่ไดซื้อ้คืน 

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

สถานะ Short เพิ่มขึน้ สถานะ Short ลดลง

หลักทรัพย์ ปริมาณการขายชอรต์คงเหลือ (%)

สถานะชอรต์เพิ่มขึน้

เม่ือเทยีบวันก่อน

หน้า (%)

หลักทรัพย์ ปริมาณการขายชอรต์คงเหลือ (%)

สถานะชอรต์ลดลง

เม่ือเทยีบวันก่อน

หน้า (%)

BTS 1.10% 0.05% CHG 0.49% -0.06%

KCE 2.19% 0.04% VGI 0.40% -0.05%

CK 0.36% 0.04% TISCO 2.09% -0.04%

BCH 1.10% 0.04% THCOM 0.32% -0.03%

ERW 0.36% 0.03% SIRI 0.51% -0.02%

TTB 0.40% 0.03% BEM 1.11% -0.02%

TQM 0.13% 0.03% AMATA 0.82% -0.02%

JAS 0.79% 0.02% SCGP 1.24% -0.02%

PTTEP 1.13% 0.02% WHA 0.80% -0.02%

PTTGC 1.40% 0.02% SAT 0.23% -0.01%



Top 20  Outstanding Short

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

วันจันทรท์ี่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2567

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

Local NVDR

HANA 9,050,800                   20,837,405             3.376                          -0.003 

EA 12,810,800                73,545,200             2.315                          0.017

TOP 4,804,400                   46,035,507             2.276                          -0.010 

KCE 11,694,400                14,232,700             2.193                          0.040

TISCO 11,406,400                5,290,600                2.085                          -0.038 

BANPU 37,749,300                164,395,266           2.018                          -0.005 

SPRC 4,052,300                   68,639,983             1.677                          -0.007 

PTTGC 9,298,500                   53,767,500             1.399                          0.020

MINT 7,032,100                   70,059,789             1.360                          -0.000 

KKP 3,797,400                   7,350,438                1.317                          -0.002 

SCC 3,168,077                   12,483,950             1.304                          0.019

SCGP 4,901,127                   48,258,157             1.238                          -0.018 

HMPRO 19,306,100                139,482,300           1.207                          0.013

IRPC 51,347,276                190,935,700           1.186                          0.006

PTTEP 619,800                       44,191,900             1.129                          0.022

BEM 12,080,100                157,069,896           1.107                          -0.021 

BTS 15,369,700                130,092,310           1.105                          0.053

BCH 9,307,200                   18,040,300             1.097                          0.036

ICHI 4,252,000                   9,882,729                1.087                          -0.009 

TIDLOR 11,882,991                18,505,461             1.043                          0.017

หลกัทรพัย์
ปรมิาณการขายชอรต์ทีย่งัไมไ่ดซ้ือ้คนื ณ ส ิน้วนั (หุน้) สถานะชอรต์เพิม่/ลด

 เมือ่เทยีบวนักอ่นหนา้ (%)

 สถานะขายชอรต์ คงเหลอื

(%)




